АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2014                  № 571

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального

района администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

Белохолуницкого района» на 2014 - 2018 годы (с изменениями,

внесенными постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 04.04.2014 № 268), утвердив изменения в

муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого

района» на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа)

согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава администрации

Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области    Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением    администрации

Белохолуницкого  муниципального

района

от 18.07.2014 № 571

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

 1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Раздел «Соисполнители муниципальной программы»

дополнить словами «муниципальное казённое учреждение по

хозяйственному обслуживанию учреждений социальной сферы

Белохолуницкого муниципального района Кировской области (далее -

МКУ по хозяйственному обслуживанию учреждений социальной

сферы)» и исключить слова «отдел экономики».

1.2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований

муниципальной

программы

общий объем ассигнований составит

347433,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета –

139387,6 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

198065,3 тыс. рублей;

за счет средств иных внебюджетных

источников –9980,4 тыс. рублей»

2. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет

средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной

программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе)

изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N

п/п

<*>

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Главный распорядитель

Бюджетных средств

Расходы (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

 Муниципальная

программа

Развитие культуры

Белохолуницкого района на 2014

– 2018 годы

всего            39163,5 38345,9 38889,1 40833,4 40833,4 198065,3

Управление культуры

Белохолуницкого района
689,1 621,4 621,4 652,5 652,5 3236,9

МКУ «ЦБК» 1060,9 1077,2 1077,2 1131,0 1131,0 5477,3

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»
18066,3 20900,0 21232,1 22293,7 22293,7 104785,8

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 6576,3 7184,9 7260,2 7623,2 7623,2 36267,8

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»
1031,3 1329,7 1354,8 1422,5 1422,5 6560,8

МБОУ ДОД «Белохолуницкая ДШИ» 2893,7 2924,2 2961,1 3109,1 3109,1 14997,2

МБОУ ДОД ДХШ г.Белая Холуница 1085,0 1072,6 1072,7 1126,3 1126,3 5482,9

МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка 687,0 683,3 693,8 728,5 728,5 3521,1

МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха 480,0 477,3 481,6 505,7 505,7 2450,3

МБУ СКК «Здоровье» 1789,1 2075,3 2134,2 2240,9 2240,9 10480,4

МКУ по хозяйственному

обслуживанию учреждений социальной

сферы

3344,8 0 0 0 0 3344,8

Администрация Белохолуницкого

муниципального района
1460,0 0 0 0 0 1460,0

1 Мероприятия

программы

 всего 37648,5 38345,9 38889,1 40833,4 40833,4 196550,3

1.1 Мероприятия

программы

Осуществление управленческих

функций в сфере культуры,

искусства, историко-культурного

наследия

 Управление культуры

Белохолуницкого района

634,1 621,4 621,4 652,5 652,5 3181,9

1.2 Мероприятия

программы

Ведение бухгалтерского учета и

отчетности учреждений

культуры, физкультуры и

дополнительного образования в

сфере культуры

МКУ «ЦБК» 1060,9 1077,2 1077,2 1131,0 1131,0 5477,3

1.3 Мероприятия

программы

Обеспечение потребности в

услугах культурно-досуговой

деятельности населения

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»

17411,6 20900,0 21232,1 22293,7 22293,7 104131,1

1.4 Мероприятия

программы

Проведение текущего и

капитального ремонта зданий и

помещений

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»

654,7 0 0 0 0 654,7

1.5 Мероприятия

программы

Обеспечение потребности  в

услугах развития системы

дополнительного образования

детей

МБОУ ДОД «Белохолуницкая

ДШИ»

2893,7 2924,2 2961,1 3109,1 3109,1 14997,2

МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка 687,0 683,3 693,8 728,5 728,5 3521,1

МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха 480,0 477,3 481,6 505,7 505,7 2450,3

1.6 Мероприятия

программы

Обеспечение условий для

профессионального

самоопределения и творческого

труда детей

МБОУ ДОД ДХШ г.Белая

Холуница

1085,0 1072,6 1072,7 1126,3 1126,3 5482,9

1.7 Мероприятия

программы

Организация и поддержка

деятельности библиотек района

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     6550,6 7184,9 7260,2 7623,2 7623,2 36242,1

1.8 Мероприятия

программы

Приобретение новых книг,

изданий видео- и звукозаписей,

документов на CD-ROM

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 25,7 0 0 0 0 25,7

1.9 Мероприятия

программы

Создание условий для граждан

на занятия физической

МБУ СКК «Здоровье» 1789,1 2075,3 2134,2 2240,9 2240,9 10480,4

культурой и спортом

1.10 Мероприятия

программы

Сохранение культурного

наследия района

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»

1031,3 1329,7 1354,8 1422,5 1422,5 6560,8

1.11 Мероприятия

программы

Предоставление услуг

хозяйственного обслуживания

учреждений социальной сферы

МКУ по хозяйственному

обслуживанию учреждений

социальной сферы

3344,8 0 0 0 0 3344,8

2 Мероприятия, не

вошедшие в

программу

 всего 1515,0 0 0 0 0 1515,0

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица

России»

Администрация Белохолуницкого

муниципального района

234,0 0 0 0 0 234,0

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных

мероприятий и дат

Управление культуры

Белохолуницкого района

55,0 0 0 0 0 55,0

Администрация Белохолуницкого

муниципального района

366,0 0 0 0 0 300,0

2.3 Мероприятия  Реализация проекта:

Совершенствование и развитие

конно-спортивного

туристического комплекса

«Сокол»

Администрация Белохолуницкого

муниципального района

860,0 0 0 0 0 860,0

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

N

п/п

<*>

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

 Муниципальная

программа

Развитие культуры Белохолуницкого района

на 2014 – 2018 годы

всего           73311,2 66413,8 67023,3 70336,5 70348,5 347433,3

областной бюджет          32172,2 26124,4 26165,4 27457,3 27468,3 139387,6

местный бюджет  39163,5 38345,9 38889,1 40833,4 40833,4 198065,3

иные

внебюджетные

источники

1975,5 1943,5 1968,8 2045,8 2046,8 9980,4

1 Мероприятия

программы

 всего           67796,2 66413,8 67023,3 70336,5 70348,5 341918,3

областной бюджет          28172,2 26124,4 26165,4 27457,3 27468,3 135387,6

местный бюджет  37648,5 38345,9 38889,1 40833,4 40833,4 196550,3

иные

внебюджетные

источники

1975,5 1943,5 1968,8 2045,8 2046,8 9980,4

1.1 Мероприятия

программы

Организация и поддержка деятельности

библиотек

всего 12118,2 12844,9 12920,2 13552,2 13552,2 64987,7

областной бюджет 5287,6 5380,0 5380,0 5649,0 5649,0 27345,6

местный бюджет 6550,6 7184,9 7260,2 7623,2 7623,2 36242,1

иные 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 1400,0

внебюджетные

источники

1.2 Мероприятия

программы

Комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных учреждений

местный бюджет  25,7 0 0 0 0 25,7

1.3 Мероприятия

программы

Реализация мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан в сфере

культуры и искусства (социальные выплаты)

областной бюджет 490,0 527,0 568,0 580 591 2756

1.4 Мероприятия

программы

Обеспечение потребности в услугах

культурно-досуговой деятельности населения

всего 30905,8 34827,2 35178,6 36937,5 36937,5 174786,6

областной бюджет 12636,7 13046,7 13046,7 13699,0 13699,0 66128,1

местный бюджет 17411,6 20900,0 21232,1 22293,7 22293,7 104131,1

иные

внебюджетные

источники

857,5 880,5 899,8 944,8 944,8 4527,4

1.5 Мероприятия

программы

Капитальный ремонт здания

Подрезчихинского Дома культуры - филиала

муниципального бюджетного учреждения

культуры "Белохолуницкий Дом культуры

Кировской области

всего 913,5 0 0 0 0 913,5

местный бюджет 313,5 0 0 0 0 313,5

областной бюджет 600,0 0 0 0 0 600,0

1.6 Мероприятия

программы

Капитальный ремонт здания Троицкого Дома

культуры - филиала муниципального

бюджетного учреждения культуры

"Белохолуницкий Дом культуры Кировской

области

всего 706,4 0 0 0 0 706,4

местный бюджет 226,4 0 0 0 0 226,4

областной бюджет 480,0 0 0 0 0 480,0

1.7 Мероприятия

программы

Капитальный ремонт здания Городского

Дома культуры - филиала муниципального

бюджетного учреждения культуры

"Белохолуницкий Дом культуры Кировской

области

всего 1814,8 0 0 0 0 1814,8

местный бюджет 114,8 0 0 0 0 114,8

областной бюджет 1700,0 0 0 0 0 1700,0

1.8 Мероприятия

программы

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных

соревнований, а так же приобретение

спортивного инвентаря

всего 2896,3 3170,6 3229,5 3386,0 3386,0 16068,4

областной бюджет 957,2 995,3 995,3 1045,1 1045,1 5038,0

местный бюджет 1789,1 2075,3 2134,2 2240,9 2240,9 10480,4

иные

внебюджетные

150,0 100,0 100,0 100,0 100,0 550,0

источники

1.9 Мероприятия

программы

Осуществление управленческих функций в

сфере культуры, искусства, историко-

культурного наследия, а так же ведение

бухгалтерского учета и отчетности

учреждений культуры

всего 3114,7 3159,6 3159,6 3317,6 3317,6 16069,1

областной бюджет 1419,7 1461,0 1461,0 1534,1 1534,1 7409,9

местный бюджет 1695,0 1698,6 1698,6 1783,5 1783,5 8659,2

1.10 Мероприятия

программы

Сохранение культурного наследия района всего 1928,3 2246,7 2272,8 2384,7 2385,7 11218,2

областной бюджет 838,0 865,0 865,0 908,2 908,2 4384,4

местный бюджет 1031,3 1329,7 1354,8 1422,5 1422,5 6560,8

иные

внебюджетные

источники

59,0 52,0 53,0 54,0 55,0 273,0

1.11 Мероприятия

программы

Обеспечение потребности в услугах развития

системы дополнительного образования детей,

а так же условий для профессионального

самоопределения и творческого труда детей в

районе

всего 9537,7 9637,8 9694,6 10178,5 10178,5 49227,1

областной бюджет 3763,0 3849,4 3849,4 4041,9 4041,9 19545,6

местный бюджет 5145,7 5157,4 5209,2 5469,6 5469,6 26451,5

иные

внебюджетные

источники

629,0 631,0 636,0 667,0 667,0 3230,0

1.12 Мероприятия

программы

Предоставление услуг хозяйственного

обслуживания учреждений социальной сферы

местный бюджет 3344,8 0 0 0 0 3344,8

2 Мероприятия,

не вошедшие в

программу

 всего 5515,0 0 0 0 0 5515,0

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0

местный бюджет 1515,0 0 0 0 0 1515,0

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица России» местный бюджет  234,0 0 0 0 0 234,0

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных мероприятий и дат местный бюджет 421,0 0 0 0 0 421,0

2.3 Мероприятия  Реализация проекта: Совершенствование и

развитие конно-спортивного туристического

комплекса «Сокол»

всего 4860,0 0 0 0 0 4860,0

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0

местный бюджет 860,0 0 0 0 0 860,0

__________